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"Zmartwychwstanie" komórek w walce z
nowotworem

Jak wiadomo, śmierć jest nieuchronna. Jest to jedno z podstawowych praw rządzących
naturą. Amerykańscy naukowcy, którzy badają procesy umierania komórek – apoptozy –
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odkryli ostatnio ciekawy mechanizm, zwany z greki anastasis. Termin ten został
zaczerpnięty z dzieł religijnych i oznacza tyle, co zmartwychwstanie.

Pierwszy raz na trop związany z tym interesującym procesem trafił Hogan Tang – student, który do
komórek dodał etanol, a następnie go usunął. Okazało się, że część komórek ożyła, co było wielkim
zaskoczeniem dla wszystkich. Istnienie „zmartwychwstania” komórek potwierdzono później na
komórkach zaczerpniętych z organizmu ssaków, jak i popularnych muszek owocówek, które są
o wiele mniej zaawansowane ewolucyjne. Wskazuje to na fakt, iż ten proces jest niewątpliwie bardzo
stary.

Zrozumienie, jak odbywa się ten proces może nam pozwolić na poszerzenie wiedzy odnośnie
powstawania nowotworów. Zabicie, a później ożywienie komórki prowadzi bowiem bardzo często do
mutacji jej DNA. Dziś, dzięki pracom zespołu pod kierownictwem Denise Montell (Uniwersytet
Kalifornijski w Santa Barbara), wiemy, że ten mechanizm jest bardzo zbliżony do mechanizmów
powstawania i nawrotów nowotworów.

Badacze uważają, że „zmartwychwstanie” komórek pomimo, że jest procesem bardzo przydatnym
pod względem przetrwania organizmu może także wyjaśnić, jak po wielu miesiącach czy latach od
zakończenia terapii i wyleczenia nowotworu potrafi on powrócić.

Ta hipoteza wymaga jednak dodatkowego potwierdzenia.

Źródło: Science News 
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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